РЕШЕНИЕ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности муниципального образования Бейский район

от 27 июня  2022г.                                      с.Бея                                                         № 4

Повестка дня:

1. «О  складывающейся оперативной пожарной обстановке в лесах на территории Бейского района»;

В лесах Бейского района сохраняется сложная пожароопасная обстановка. С 23.06.2022 зарегистрировано 4 лесных пожара. На 27.06.2022 действует 2 лесных пожара на 55 га. На тушение пожаров привлечено 50 человек и 11 единиц техники. По предварительным данным причиной пожаров является грозовые разряды.

Заслушав и обсудив доклады по вопросам повестки дня, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Бейский район РЕШИЛА:

1. Ввести с 09:00 час. 27 июня 2022 года в лесах Бейского района режим чрезвычайной ситуации и установить муниципальный уровень реагирования.
2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах территорий лесничеств Бейского района.
3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Бейского района перейти на усиленный режим работы.
4. Рекомендовать директору АУ «Бея-Лес-Сервис» (Троцкий Д.Н.) организовать тушение действующих лесных пожаров в соответствии с утвержденными Планами тушения лесных пожаров на территории Саяногорского и Бейского лесничеств.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел ГО и ЧС администрации Бейского района (Чекурин Н.В.).

Первый заместитель председателя КЧС и ПБ муниципального
образования Бейский район                                                                      Т.Л. Акользина

[bookmark: _GoBack]